

Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr 7.34.2011

Rady Gminy Dubicze
Cerkiewne

z dnia 28 czerwca 2011 roku

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Dubiczach Cerkiewnych za 2010 r.

Koordynatorem działalności kulturalno-oświatowej, sportowej i turystycznej na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne jest Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, któremu podlega:

- 12 budynków świetlic wiejskich
- Ośrodek Wypoczynkowy Bachmaty
- Izba Kultury i Tradycji OSP

Do najważniejszych partnerów i współorganizatorów działalności statutowej GOKSiR należą: Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Dubickiej „Bachmaty”, sołtysi oraz członkowie rad sołeckich, Gminna Biblioteka Publiczna, Zespół Szkół, Ochotnicza Straż Pożarna, Parafie Prawosławne, Placówka Straży Granicznej, Posterunek Policji, kwatery agroturystyczne, miejscowi twórcy oraz zaprzyjaźnione instytucje kultury, samorządy i organizacje pozarządowe powiatu hajnowskiego i nie tylko.

Od lat Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji prowadzi działalność Ośrodka Wypoczynkowego „Bachmaty”, który posiada 32 miejsca noclegowe.

Przy Gminnym Ośrodku Kultury działają zespoły: wokalny zespół „Strumyk”; 3 koła gospodyń wiejskich; 1koło emerytów i rencistów oraz centrum kształcenia na odległość /kawiarenka internetowa/, koło miłośników gry w warcaby 100-polowe i szachy oraz Izba Kultury i Tradycji OSP.

Na koniec miesiąca grudnia 2010 r. Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji zatrudniał: 2 osoby pracownicy merytoryczni, 1 osoba instruktor ds. muzyki. Dodatkowo w ramach potrzeb zatrudniano pracowników na umowy zlecenie.

W miesiącach styczeń - grudzień 2010 r zorganizowano następujące imprezy:
Udział w współorganizacji wigilii dla osób samotnych z terenu Gminy; Halowy Turniej Piłkarski o Puchar Dyrektora GOKSiR; Mistrzostwa Gminy Dubicze Cerkiewne w halowej piłce nożnej; organizacja i koordynacja na terenie gminy Sztafety dookoła Polski - Kwietnego Biegu przeprowadzonym pomiędzy 26 maja - 10 czerwca 2010 r. na dystansie 3530 km wokół granic Polski w intencji upamiętnienia rocznicy Pierwszej Pielgrzymki Jana Pawła II do Ojczyzny - bieg zorganizowano wspólnie z Placówką Straży Granicznej w Dubiczach Cerkiewnych;pomoc w realizacji na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne VII Podlaskiego Rajdu Ratownictwa Medycznego oraz organizacja Pokazu Ratownictwa Medycznego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Bachmaty” dla Zespołu Szkół w Dubiczach Cerkiewnych oraz turystów przebywających na terenie Ośrodka”; zorganizowanie dla najmłodszych spotkania z bajką - widowisko estradowe „Jaś Fasola” ; organizacja warsztatów ludowych związanych z twórczością wyrobów ze słomy, gałązek brzoźowych, tkania chodników, pisankarstwa itp.; 2 razy w tygodniu organizacja zajęć klubu fitness dla kobiet z nieformalnej grupy „Zadra”; współorganizacja z Zespołem Szkół Dnia Dziecka i Dnia Sportu oraz 2 dniowego biwaku w domkach nad zalewem;Pomoc nieformalnej Grupie Kobiet „Zadra” w zorganizowaniu spotkania aktywnych mieszkańców gminy z liderami gminy Sosnowica oraz udzielenie pomocy Gminnej Bibliotece Publicznej w organizacji spotkania mieszkańców naszej gminy z liderami gminy Cyców; współorganizacja z OSP

Gminnych Zawodów Pożarniczych; organizacja imprezy folkowej” Na Iwana na kupała”; współorganizacja z Urzędem Gminy i mieszkańcami wsi Czechy Orlańskie Uroczystości Odświeżenia Krzyża Dzięczynnego oraz tablicy upamiętniającej 10-tą rocznicę wybuchu pożaru w miejscowości Czechy Orlańskie; współorganizacja z Stowarzyszeniem Rozwoju Ziemi Dubickiej Festynu w Grabowcu. Festyn realizowany w ramach projektu „Jesteśmy razem” – działania na rzecz lokalnej społeczności” przy wsparciu Programu Integracji Społecznej finansowany z Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich. Pomoc Muzeum Kultury Białoruskiej w Hajnówce oraz mieszkańcom wsi Witowo w organizacji festynu „Tut nasz dom”. Pomoc mieszkańcom wsi Witowo w pozyskaniu materiałów do wykonania nowych krzyży wotywnych przynależnych do sołectwa Witowo, organizacja wspólnie z gminnym Związkiem Emerytów i Rencistów Święta Pieczonego Ziemniaka; współorganizacja z Gminnym Związkiem Emerytów i Rencistów oraz Stowarzyszeniem Rozwoju Ziemi Dubickiej ”Bachmaty” Dnia Seniora; organizacja 10-lecia Zespołu Strumok;

- nawiązanie współpracy z Stowarzyszeniem Euroregionu Puszcza Białowieska w Hajnówce i przystąpienie do Programu Działaj Lokalnie z projektem „Zadbaj o swoje zdrowie za ciebie tego nie zrobi nikt” Program Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowany przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska. Projekt realizowany przez nieformalną grupę kobiet ”Zadra”. W ramach projektu kobiety kobietom zaproponowały 2 szkolenia: ”bra fitting” oraz szkolenie dotyczące dekorowania potraw i stołu, 1 wyjazd rekreacyjny na kręgle do Białegostoku, rodzinne ognisko w ramach obchodzonego ”Święta Ziemniaka” oraz konkurs na najładniejszą zagrodę.
- W 2010 r. Zespół Strumok uczestniczył: w Hajnowskich Spotkaniach z Kolędą Prawosławną, w Siemiatyckim Przeglądzie Kolęd Wschodniosłowiańskich, w Konkursie Pieśni Białoruskiej organizowanym przez Hajnowski Dom Kultury – I miejsce; w VI konkursie Ukraińskiej Pieśni w Bielsku Podlaskim zdobywając również I miejsce; w Forum Aktywnych Ludzi 2010 zorganizowanym przez GBP w Dubiczach Cerkiewnych – koncert, w spotkaniu z przedstawicielami gminy Cyców - koncert, udział w festynie organizowanym w miejscowości Grabowiec i Czechy Orlańskie - koncert
- czerwiec - przygotowanie do wyborów trzech lokali wyborczych na terenie gminy:
 - Wybory Prezydenta RP
- listopad – przygotowanie do wyborów trzech lokali wyborczych na terenie gminy:
 - Wybory Samorządowe
- pomoc w opracowaniu projektu do działania 4.1/413 Wdrażanie Lokalnych strategii rozwoju PROW 2007-2013 dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania Odnowa i rozwój wsi -”Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Koryciski”
- opracowanie i wystąpienie o dofinansowanie projektu pn. ”Zakup wyposażenia do nowo powstałego Centrum Kultury w miejscowości Grabowiec” w Ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007- 2013, oś.4 Leader, Działanie 413.Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” dla małych projektów. Planowany termin zakończenia projektu - kwiecień 2011
- opracowanie Planu Rozwoju Wsi Stary Kornin oraz uczestnictwo w opracowywaniu dokumentacji projektowej składanej do działania 4.1/413 Wdrażanie Lokalnych strategii rozwoju PROW 2007-2013 dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania Odnowa i rozwój wsi
- w miesiącu maju zakończono prace remontowe w Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji i przystąpiono do prac porządkowych w wyremontowanych pomieszczeniach w ramach podjętych prac przygotowano również do pracy Centrum Edukacyjno - Oświatowe. Rozpoczęto również prace remontowe w świetlicy wiejskiej w Czechach Orlańskich. W

ramach podjętych prac wspólnie z mieszkańcami przy wsparciu pracowników z Urzędu Gminy i GOKSiR wykonano następujące prace: sprzątnięcie działki przyległej do świetlicy, malowanie elewacji budynku świetlicy, ułożenie chodnika, naprawa schodów, przekrycie dachu

- w miesiącach styczeń - listopad kontynuacja prac remontowych w „Centrum Kultury w Grabowcu”- prace realizowane w ramach projektu „Rozbudowa i nadbudowa Centrum Kultury w Grabowcu”. Projekt składany przez Gminę Dubicze Cerkiewne i GOKSiR do działania 313,322,323 „Odnowa i Rozwój Wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 ;

W celu sprawnego funkcjonowania Ośrodka i zapewnienia bezpiecznego wypoczynku osób korzystających z wypoczynku nad zalewem wykonano następujące prace:

- prace remontowe w domku letniskowym „Bachmatówka” /parter-remont 2 pokoi noclegowych oraz ich wyposażenie/

- przygotowanie reklamy ośrodka na stronach internetowych, przewodnikach turystycznych /spanie.pl, Hotele Motele Pensjonaty”; aktywacja reklamy ośrodka w systemie www.obiektyturystyczne.pl, w przewodniku METEOR.

- przygotowanie ośrodka do sezonu letniego (dokładne oznakowanie dojazdów do ośrodka i miejsc postojowych, sprzątnięcie terenu, prace porządkowe w domkach związane z kwalifikacją obiektu w TSSE w Hajnówce; przygotowanie punktów informacji turystycznej oraz punktów rezerwacji noclegów

- w miesiącach kwiecień - czerwiec wytyczono i wyznaczono kąpielisko, odmalowano wieżę ratownika ; uruchomiono działalność wypożyczalni sprzętu wodnego; wykonano remont sprzętu wodnego / rowery wodne. W sezonie letnim /lipiec ,sierpień/ uruchomiono kąpielisko/prowizoryczne/ zorganizowane na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Bachmaty i zatrudniono zgodnie z wymogami 2 osoby z kwalifikacjami, które czuwały nad bezpieczeństwem osób korzystających z kąpieliska.

Oprócz podstawowej działalności polegającej na zabezpieczeniu kąpieliska ratownicy oraz pracownicy Ośrodka prowadzili praktyczną naukę i udzielali instruktarzu :jak bezpiecznie korzystać z sprzętu wodnego i kamizelek ratowniczych. W wakacje prawie każdy marzy o wypoczynku nad wodą z możliwością kąpeli w związku z tym nawiązano współpracę z terenową stacją sanitarno - epidemiologiczną, która czuwała nad przydatnością wody do kąpeli. W 2010 r. nie zanotowano przypadku utonięcia, ani rażących zachowań na wodzie.

- koordynacja prowadzonej rezerwacji GOKSiR, GBP, UG i w Ośrodku Bachmaty ;przyjmowanie gości, sprzątnięcie w domkach; wymiana pościeli, pranie pościeli; naprawy bieżące sprzętu i wyposażenia w domkach; sprzątnięcie systematyczne podległego terenu, dróg dojazdowych i zbiornika; systematyczny wywóz śmieci z małych pojemników Astwy i kontenerów; systematyczne koszenie trawy na terenie ośrodka

- w miesiącach wrzesień - październik przystąpiono do prac remontowych związanych z ociepleniem domku Dworek oraz prac konserwacyjnych związanych z przygotowaniem sprzętu wodnego i instalacji wodnej do zimy.

- w miesiącach maj - wrzesień z miejsc noclegowych w Ośrodku Wypoczynkowym Bachmaty skorzystało 950 osób; udzielono 1697 noclegów. Na polu namiotowym udzielono 851 noclegów dla 912 turystów.

-obsługa zebrań organizowanych przez różne organizacje i zakłady pracy w GOKSiR /sesje Rady Gminy, zebrania wiejskie itp./

- w 2010 r. z prowadzonej działalności gospodarczej przez GOKSiR dodatkowo wypracowano 127 162,00 zł /.